
 

mea® – meine apotheke hat es sich zur Aufgabe 
gemacht, für alle Gesundheitsfragen immer die 
individuelle, maßgeschneiderte Lösung zu finden. 
Als starke Gemeinschaft von selbstständigen Apo-
thekerinnen und Apothekern stehen wir für noch 
mehr Gesundheit und Wohlbefinden unserer Kunden. 
Wir nehmen uns Zeit für Ihre Gesundheit.
Weitere Informationen finden Sie unter 
www.meineapotheke.de
Angebote gelten bis 31.10.2011. 

✁Ausschneiden und einlösen!

Unsere Oktober
Angebote! 

Lassen Sie sich persönlich beraten:

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie bitte die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker! Irrtum vorbehalten. 
   UVP = unverbindliche Preisempfehlung.

WICK VapoRub 
Erkältungssalbe N *

**  Schutzgebühr. Aktionszeitraum 01.10.2011 – 31.10.2011. 
Nur solange der Vorrat reicht.

Ab in die Box!
Ob in der Hand- oder Jackentasche –
die mea®-Pillenbox mit Pflasterfach 
begleitet Sie überallhin. 
Jetzt für nur € 1,50 **.

a)  Für Erwachsene ab 18 Jahren. Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von 
hirnorganisch bedingten Leistungsstörungen im Rahmen eines therapeutischen Gesamtkon-
zeptes bei Abnahme bzw. Verlust erworbener geistiger Fähigkeiten (dementielles Syndrom) 
mit den Hauptbeschwerden: Gedächtnisstörungen, Konzentrationsstörungen, depressive 
Verstimmung, Schwindel, Ohrensausen, Kopfschmerzen. Das individuelle Ansprechen auf die 
Medikation kann nicht vorausgesagt werden. Bevor Behandlung begonnen wird, abklären, ob 
Krankheitssymptome nicht auf einer spezifisch zu behandelnden Grunderkrankung beruhen. 
Bei häufig auftretenden Schwindelgefühlen und Ohrensausen Abklärung durch Arzt. Bei 
plötzlich auftretender Schwerhörigkeit bzw. Hörverlust sofort Arzt aufsuchen. Verlängerung 
der schmerzfreien Gehstrecke bei peripherer arterieller Verschlusskrankheit bei Stadium II 
nach FONTAINE (Claudicatio intermittens, Schaufensterkrankheit) im Rahmen physikalisch -
therapeutischer Maßnahmen, insbesondere Gehtraining. Vertigo, Tinnitus vaskulärer und 
involutiver Genese (Schwindel, Ohrgeräusche infolge Durchblutungsstörungen oder altersbe-
dingten Rückbildungsvorgängen). *

b)    Anwendungsgebiet: Beschwerden beim Wasserlassen infolge einer Vergrößerung der Prostata 
(Prostataadenom Stadium I bis II nach Alken bzw. Stadium II bis III nach Vahlensieck). *

c)   Anwendungsgebiet: Linderung von Schmerzen im Analbereich vor proktologischer Untersuchung. *
d)   Anwendungsgebiet: Zur symptomatischen Behandlung von Nasenschleimhautschwellung 

bei Schnupfen mit erkältungsbedingten Schmerzen und Fieber. Hinweis: Nehmen Sie dieses 
Arzneimittel ohne ärztlichen Rat nicht länger als 3 Tage ein. Enthält 2 g Sucrose (Zucker) pro 
Beutel sowie Menthol und Cineol. Bitte Packungsbeilage beachten! *

e)    Für Erwachsene ab 18 Jahren. Anwendungsgebiet: Zur Behandlung von Unruhezuständen bei 
ängstlicher Verstimmung. *

*  Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie bitte die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt 
oder Apotheker!

ASPIRIN COMPLEX
HEISSGETRÄNK * d)

GRANU FINK 
Prosta forte * b)

Posterisan akut
Rektalsalbe * c)

Lasea * e)

GINKOBIL ratiopharm 
120 mg * a)

Hansaplast med 
ABC Wärme-
Pflaster *

orthomol 
arthro plus *

Rheila Konsul 
Gummidrops: 
Eukalyptus oder
Hustenmischung

LA ROCHE-POSAY 
TOLERIANE RICHE 
CREME

Kratzen im Hals?
EMSER PASTILLEN 
OHNE MENTHOL 
oder MENTHOLFRISCH

€ 28,95
Unser Aktionspreis
50 Stück  

Contour 
SENSOREN

sanostol 
Multi-Vitamin 
Saft

€ 5,25
Unser Aktionspreis
10 Stück

UVP € 9,79

€ 5,95
Sie sparen über 39 %
14 Stück

UVP € 41,95

€ 32,45
Sie sparen über 22 %
80 Stück

UVP € 12,95

€ 7,75
Sie sparen über 40 %
25 g (100 g = € 31,–) 

UVP € 84,99

€ 54,75
Sie sparen über 35 %
120 Stück

€ 5,45
Unser Aktionspreis
2 Stück  

UVP € 62,95

€ 48,75
Sie sparen über 22 %
30 Stück

je € 1,–
Unser Aktionspreis
je 60 g (100 g = € 1,67) 

€ 11,95
Unser Aktionspreis
40 ml (100 ml = € 29,88) 

UVP € 4,25

je € 3,25
Sie sparen je über 23 %
je 40 Stück

UVP € 8,95

€ 7,95
Sie sparen über 11 %
230 ml (100 ml = € 3,46) 

NEU 

Für 30 Tage 


